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Protokół Nr XV/2015 

Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

w dniu 8 września 2015 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu  

ul. Piłsudskiego 59. 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak o godz. 11.00 otworzył sesję 

nadzwyczajną Rady Powiatu Grójeckiego wypowiadając formułę „Otwieram Sesję 

Rady Powiatu Grójeckiego”.  

Przewodniczący Rady odczytał pismo z dnia 1 września 2015 r. od Zarządu 

Powiatu Grójeckiego skierowane pod adresem Przewodniczącego Rady Powiatu  

o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego, której przedmiotem 

będzie rozpatrywanie uchwał dotyczących udzielenia pomocy Powiatowemu Centrum 

Medycznemu Sp. z o.o. w Grójcu w związku z fatalną sytuacją finansową spółki.  

(zał. nr 1). 

Następnie powitał wszystkich przybyłych radnych oraz zaproszonych gości.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w posiedzeniu uczestniczy  

20 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności stanowi (zał. nr 2). 

 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie. 

3.1 udzielenia poręczenia na wykup obligacji przez Powiatowe Centrum Medyczne  

Sp. z o.o. w Grójcu; 

3.2  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2015-2027; 

3.3  wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Grójeckiego. 

4. Zamkniecie posiedzenia. 
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Kolejno przystąpiono do głosowania nad przedstawionym porządkiem obrad. 

Głosowało 20 radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 20 głosów „za”. 

 

Ad. 3 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Ad. 3.1 

Udzielenia poręczenia na wykup obligacji przez Powiatowe Centrum Medyczne  

Sp. z o.o. w Grójcu. 

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak spytał o uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. 

 

Starosta Marek Ścisłowski wystąpił z prośbą o uwzględnienie w projekcie uchwały 

znajdującej się w porządku obrad pod punktem 3.1 w sprawie udzielenia poręczenia 

na wykup obligacji przez Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Grójcu 

paragrafu  

5 o następującym brzmieniu: „Powyższe poręczenie musi zostać przeznaczone na 

uregulowanie wszystkich zobowiązań wobec Firmy Magellan, zaś pozostałe środki 

mają być przeznaczone na spłatę zobowiązań wymagalnych”. Pozostałe paragrafy 

oprócz zmienionej kolejności, pozostają bez zmian.  

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak spytał o uwagi do zaproponowanej zmiany 

w uchwale. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady otworzył 

dyskusje.  

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że w dniu posiedzenia o godzinie 9.00 

zostało zwołane posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw 

Socjalnych  

i Przeciwdziałania Bezrobociu, na które zostali zaproszeni: Starosta Marek 

Ścisłowski, Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Zbigniew Kończak, 

Przewodnicząca Rady Nadzorczej Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu 

Ewa Stykowska i Przedstawiciele Związków Zawodowych funkcjonujących w 

Powiatowym Centrum Medycznym w Grójcu. Następnie stwierdził z przykrością, że 

nie wszystkie osoby zaproszone skorzystały z tego zaproszenia i wyszczególnił te 
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osoby, które uczestniczyły tj. Starosta Marek Ścisłowski, Wiceprzewodnicząca 

Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych Kinga Ponceleusz, Przewodniczący 

Związków Lekarskich Walid Thennou. Kolejno oznajmił, że na obrady komisji nie 

pojawił się Prezes Powiatowego Centrum Medycznego Zbigniew Kończak oraz 

przedstawiciele Rady Nadzorczej Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu. 

Następnie poinformował, że na komisji zostało przedstawione stanowisko Rady 

Nadzorczej, które zostało dostarczone w wersji pisemnej. Oznajmił, że komisja była 

poświęcona przede wszystkim programowi restrukturyzacji Powiatowego Centrum 

Medycznego w Grójcu Sp. z o.o.  i że dokument ten uważa za podstawę do podjęcia 

decyzji przez radnych. Powiadomił także o wniesionych uwagach do programu 

restrukturyzacji przez Prezesa PCM w Grójcu Zbigniewa Kończaka. Następnie 

poinformował, że chciałby, aby Prezes PCM w Grójcu opracował kosztorys tych 

działań, które uważa za niemożliwe do wprowadzenia do tego programu i aby 

odzwierciedlił to w tej analityce programu, jaki został przedstawiony. Oznajmił, że do 

tego Prezes PCM w Grójcu nie był w stanie się odnieść jak również do 

harmonogramu wdrażania działań restrukturyzacyjnych, które były przewidywane do 

realizacji. Kolejno oznajmił, że decyzja musi być oparta na bardzo dokładnym 

programie restrukturyzacji oraz musi być na tyle precyzyjna, aby móc w trakcie 

wdrażania programu również kontrolować przebieg tych zmian, które muszą zajść. 

Następnie przytoczył pkt. 2 pisma Prezesa Powiatowego Centrum Medycznego w 

Grójcu Zbigniewa Kończaka (zał. nr 3) odnośnie harmonogramu restrukturyzacji i 

spytał, na jakiej podstawie ma zostać podjęta decyzja w tym zakresie. Kolejno 

przytoczył zapis odnośnie kompetencji i pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu zawartym w piśmie Prezesa 

Zarządu Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu. Poinformował także, że w 

jego ocenie takie przedstawione stanowisko nie przybliża ich do konsensusu i do 

opracowania działań, które umożliwią choćby w minimalnym stopniu poprawienie 

sytuacji w szpitalu. Zakomunikował, że przeznaczenie dodatkowych środków dla tej 

jednostki szpitala w postaci kredytu wiąże się z obciążeniem budżetu powiatu 

grójeckiego jak również z zakończeniem jakichkolwiek możliwości finansowych. 

Powiadomił, że obciążając natomiast hipotekę wiąże się z narażeniem na utratę 

kontroli nad całą jednostką i że ich możliwości będą znacznie mniejsze niż do tej 

pory. Dodał, że decyzja ta jest przygotowywana siedem miesięcy od momentu kiedy 

został zdiagnozowany problem. Oznajmił, że środki finansowe są potrzebne 
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szpitalowi  

w Grójcu, bo w innym wypadku nie uda mu się wyjść z problemów tylko z tym, że 

potrzebny jest na zasadzie bardzo dobrze przygotowanej decyzji i dopracowanego 

programu naprawczego, o który domagają się już od kilku miesięcy i że do dnia 

dzisiejszego w sposób jednoznaczny powiedziano, że wykroczono poza swoje 

kompetencje. Następnie przedstawił stanowisko Związków Zawodowych działających 

przy PCMG (zał. nr 4). Oznajmił, że oprócz deklaracji, które według radnego są 

bardzo dobrym gestem, przykro mu, że związki zawodowe są zaślepione na zapisy 

tego programu. Dodał, że nie zakwestionował tych spraw, które są niemożliwe do 

zrealizowania. Oznajmił, że nierealne staje się również cale wyliczenie związane  

z programem restrukturyzacji. Według niego program taki musi umożliwić 

bilansowanie placówki. Poinformował, że prośby jego, jako Przewodniczącego 

Komisji jak i Przewodniczącego Rady niestety nie dały żadnego skutku ze względu 

na nie otrzymanie realnego programu do dnia posiedzenia. Powiadomił również o 

prośbie skierowanej pod adresem biegłego rewidenta w tej sprawie i że po wielu 

trudach stanowisko to udało się uzyskać. Oznajmił, że po informacji uzyskanej od 

biegłego rewidenta uważa, że jest to taki sam przebieg rozumowania, jaki jest 

prowadzony  

w danej chwili odnośnie ratowania szpitala tzn. w pierwszej kolejności program 

naprawczy, następnie akceptacja ze strony radnych oraz o odzwierciedleniu działań  

w całym programie. Poinformował, że od momentu ostatniej nadzwyczajnej Sesji 

Rady Powiatu nie wiele się zmieniło i nie wiele uzyskali oprócz pisemnej deklaracji 

Prezesa Zbigniewa Kończaka. Kolejno odniósł się do prośby Starosty Marka 

Ścisłowskiego  

o uwzględnienie w projekcie uchwały paragrafu, 5 który komisja chciała umieścić  

w projekcie uchwały o udzielenie poręczenia na wykup obligacji przez Powiatowe 

Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Grójcu.  

 

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do nadzoru, kontroli i dyscypliny finansów 

omawianej spółki. Poinformował, że nadzór nad spółką Powiatowego Centrum 

Medycznego w Grójcu sprawuje Rada Nadzorcza i Zgromadzenie Wspólników. 

Dodał, że do tej pory nie zauważył jak to się odbywa ze względu na wielokrotną 

zmianę prezesa spółki. Poinformował także o braku oświadczenia majątkowego 

Prezesa PCM w Grójcu Zbigniewa Kończaka umieszczanego na stronie biuletynu 
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informacji publicznej Starostwa Powiatowego w Grójcu. Poinformował także o braku 

informacji na temat podpisanej umowy z Prezesem spółki. Oznajmił, że jeżeli na 

samym początku jest brak nadzoru nad podstawowymi rzeczami, jakie powinny się 

odbywać żeby pilnować daną osobę, która zarządza spółką i oznajmił, że ma 

wątpliwości, co do prowadzonego nadzoru finansowego i co do zasady działalności 

Zarządu spółki. Poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw 

Socjalnych  

i Przeciwdziałania Bezrobociu wnioskowała o zapis dotyczący paragrafu 5 odnośnie 

uregulowania wszystkich zobowiązań wobec Firmy Magellan ze względu na bardzo 

wysokie koszty obsługi tego zobowiązania. Dodał, że wtedy ma to sens, kiedy jest 

ścisły nadzór nad wydatkami. Powiadomił także, że sprzeczności, co do 

jednomyślnych głosowań wynikają z tego, że on, jako radny nie będzie głosował za 

zastawem majątku gdzie nie ma prowadzonej dyscypliny i odpowiedniego nadzoru.  

 

Poseł na Sejm RP Marek Suski rozpoczął swoją wypowiedź poprzez przytoczenie 

sytuacji związanej z uzdrowieniem przez Premier Ewę Kopacz w sześć tygodni 

służby zdrowia. Po wygranych wyborach przez Platformę Obywatelską p. Ewa 

Kopacz została Ministrem i wtedy został przygotowany program zmian dotyczący 

służby zdrowia, w którym zaproponowano przekształcenie szpitali w spółki oraz  

o wypowiedziach odnośnie prywatyzacji szpitali. Poinformował, że dziś mija osiem lat 

od tej decyzji i że dyskusja na temat służby zdrowia przetacza się przez nasz kraj  

w wielu miejscach. Oznajmił, że gdyby szpitale w Polsce przynosiły dochody i gdyby 

służba zdrowia dobrze funkcjonowała, a tylko w jednym powiecie grójeckim szpital 

byłby zadłużony to można by było powiedzieć, że w tym szpitalu był brak nadzoru i 

że Ci, którzy rządzili, wykonywali to bardzo źle. Dodał, że w całej Polsce w zasadzie 

trudno jest znaleźć szpitale, które świetnie prosperują i przynoszą zyski, dodając, że 

chyba że to są szpitale prywatne, które pobierają opłatę za leczenie. Oznajmił, że 

dziś, kiedy radny Maciej Dobrzyński mówi o braku planu ratowania szpitala w Grójcu i 

który nie będzie się bilansował to radny Maciej Dobrzyński powinien zdawać sobie 

sprawę, że ustawodawca (dodając, że jest posłem i wie, że w sejmie była 

prowadzona taka dyskusja) przedstawiając ten program zmian w służbie zdrowia 

powiedział: „jest konstytucja, która gwarantuje wszystkim obywatelom leczenie. 

Szpital, lekarz nie może udzielić udzielenia pomocy, ale jednocześnie Narodowy 

Fundusz Zdrowia podpisuje kontrakty i określa ile usług ma wykonać dana placówka i 
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pod koniec roku limit się wyczerpuje, a przychodzi pacjent, któremu trzeba udzielić 

pomocy”. Dodał, że jak może szpital się bilansować, który wykonuje więcej procedur 

niż jest mu za to płacone. Oznajmił, że w jakimś sensie zgodziłby się z radnym 

Maciejem Dobrzyńskim, że dobrze by było posiadać plan, który gwarantuje 

przynoszenie dochodów, tylko że ustawodawstwo w Polsce, które dziś obowiązuje 

nie daje takiej szansy. Oznajmił, że szpitale w Polsce się zadłużają, mają problemy i 

że niedługo pewnie będą upadać, jeżeli będzie takie podejście niepatrzące na 

kontekst, na prawo, na sytuacje. Dodał, że jeżeli będzie nieodpowiedzialność wśród 

osób podejmujących decyzje to niedługo nie będzie możliwości gdzie się leczyć, albo 

będą się mogli leczyć tylko te osoby, którzy mają pieniądze. Oznajmił, że ze swojej 

strony apeluje o to, aby poprzeć ten kredyt. Kolejno odniósł się do stanowiska 

zajmowanego przez obecnego prezesa spółki i do tego, że nawet przy tym trudnym 

systemie wykazuje możliwość radzenia sobie z tą sprawą. Dodał, że jeżeli udało się 

pozyskać osobę, która wie jak to zrobić to dziś mówienie, że przyszedł na 

przedstawiony program, z którym nie do końca się zgodził, mówiąc, że pewne rzecz 

nie da się zrealizować to jest skrajna nieodpowiedzialność, a w przypadku osoby 

radnego Macieja Dobrzyńskiego, który był Wicestarostą odpowiedzialnym za służbę 

zdrowia, który miał zadanie przygotować ten projekt, a który przygotował program, 

który jest nierealny i dziś sam go podważa można powiedzieć jest hipokryzją. Kolejno 

odwołał się do swoich doświadczeń odnośnie Skarbu Państwa gdzie od 14 lat jest 

Członkiem Komisji Skarbu Państwa  

i oznajmił, że nie przypomina sobie żadnego programu restrukturyzacji, który byłby  

w pełni wykonany, ponieważ czasami pewnych zapisów zawartych w projekcie nie da 

się zrealizować. Z tego też względu nawet Najwyższa Izba Kontroli w swoim raporcie 

opisywała, że w zdecydowanej większości programy restrukturyzacji nie zostały 

wykonane w pełni. Reasumując oznajmił, że jeżeli radni chcą, aby ich rodziny i oni 

mieli się gdzie leczyć to, aby zagłosowali za ta uchwałą, a jeżeli radni nie chcą to, 

aby wstrzymali się od głosu, bo wystarczy tylko zwykła większość. Dodał, że 10 

radnych  

z Prawa i Sprawiedliwości zagłosuje za tym programem, a jeżeli pozostałym radnym 

sumienie na to nie pozwala, to poprosił, aby wstrzymali się od głosu i aby wszyscy 

ratowali szpital.  
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Radny Maciej Dobrzyński odniósł się do przedmówcy słowami „to nie hipokryzja już  

w pańskim przypadku, to kłamstwo”. Oznajmił, że to po prostu zwykłe kłamstwo 

stwierdzenie, że radny Maciej Dobrzyński był Wicestarostą, dodając, że on był 

wicestarostą do momentu, kiedy nieracjonalność funkcjonowania tego Zarządu 

Powiatu przekroczyła pewną barierę niekompetencji. Podkreślił, że sprawując funkcję 

wicestarosty zaproponował rozwiązanie dla szpitala w Grójcu i że to z jego inicjatywy 

został wykonany audyt przez Radę Nadzorczą PCM w Grójcu, dzięki której została 

zdiagnozowana w okresie 3 tygodni sytuacja finansowa szpitala. Poinformował, że 

Członkowie Rady Nadzorczej informowali o potrzebie natychmiastowego 

przystąpienia do restrukturyzacji tego szpitala. Dodał, że rozwiązanie, które 

zaproponował tj. delegowanie członka Rady Nadzorczej na funkcje Prezesa szpitala 

na okres nie więcej niż trzy miesiące, celem skonstruowania realnego programu 

naprawczego było realne do wprowadzenia. Oznajmił, że wydaje się nie zawracać 

uwagi na fakt i stwierdza jednocześnie, że są szpitale, które się bilansują, ale są to 

jednostki rzeczywiście sprywatyzowane. Kolejno zadał pytanie „czy my jesteśmy 

innymi ludźmi niż firmy prywatne i czy nie jesteśmy w stanie tego przypilnować”.  

 

Wiceprzewodnicząca Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych Kinga 

Ponceleusz zwróciła się z prośbą o suwerenną decyzje odnoszącą się do ratowania 

placówki. Podkreśliła, że w zapaści szpital znalazł się poprzez złe zarządzanie 

poprzedniego Zarządu Powiatu w ciągu ostatnich ośmiu lat. Dodała, że nie jest winą 

obywatela jak i pracownika, który sumiennie i z należytą starannością wykonuje 

swoje obowiązki, odpowiadać za to, że samorząd w poprzednich kadencjach 

dopuścił się położenia bilansu tej spółki. Uważa, aby nie żyć czasem przeszłym, 

stawić nowe zadania, uderzyć się w pierś, że wszyscy zawinili i postarać się, aby 

zbudować coś dla tego powiatu.  

 

Radny Krzysztof Fiks poinformował o zadłużeniu szpitala dziewięć lat temu na kwotę 

dwudziestu milionów złotych i o fakcie braku zainteresowania się w tym okresie 

czasu przez pracowników szpitalem sytuacją finansową spółki. Podkreślił słowa 

Posła na Sejm RP Marka Suskiego o niedofinansowywaniu szpitali. Dodał, że są 

samorządowcami z doświadczeniem i wie, że ostatnie, co można zrobić to zastawić 

budynki oraz ziemię. Oznajmił, że dlatego oczekują od Zarządu Powiatu rozwiązań 

takich żeby móc usprawnić szpital. Poinformował, że jest wiele innych możliwości, 
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aby uchronić się od zastawu budynków oraz gruntów szpitala. Oznajmił, że są za tym 

aby w kwocie 5 mln zł. dofinansować ten szpital, ale nie za tym aby zastawiać szpital 

pod zastaw.   

 

Przewodnicząca Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych p. Irena Gwardys 

zaapelowała o danie szansy obecnemu prezesowi szpitala w celu wykazania się  

i udźwignięcia istniejącej sytuacji. Dodała, że wierzy w to, że wszyscy spotkają się  

w tym samym miejscu za rok i że będą toczone rozmowy zupełnie na innej 

płaszczyźnie. 

 

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do słów Posła na Sejm RP Marka Suskiego  

i tego, że zapomniał podpowiedzieć Zarządowi Powiatu, że powiat ma inny majątek, 

który można poddać pod zastaw. Dodał, że oddanie pod zastaw budynków i gruntów 

szpitala jest najprostszą drogą do utraty tego majątku i do przejęcia przez operatora 

zewnętrznego. Oznajmił, że może dojść do sytuacji, w której powiat nie byłby w 

stanie dokonać spłaty zaciągniętego kredytu i wtedy dojdzie do sytuacji, w której 

bank przejmie majątek szpitala.  

 

Przewodniczący Związków Zawodowych Lekarzy Walid Thennou poinformował  

o poznaniu przez związek sytuacji, w której znalazł się szpital dopiero w miesiącu 

styczeń br. Dodał, że ma nadzieję, że rozsądek weźmie górę nad polityką i uratują 

szpital. Następnie zapytał czy byłaby możliwość podjęcia uchwały Rady Powiatu 

Grójeckiego o powrocie do SP ZOZ.  

 

Radca Prawny Marian Seweryn odpowiadając na słowa przedmówcy poinformował, 

że ustawa zabrania dokonywania takich powrotów.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Powiatu o wyjaśnienie sprawy związanej  

z czynszem dzierżawy, który powinien być płacony przez szpital na rzecz powiatu.  

 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska oznajmiła, że w chwili powołania spółki został 

ustalony czynsz na kwotę 25 tys. zł. powiększony o VAT. Dodała, że w miesiącu 

wrześniu ubiegłego roku, obecnie wtedy sprawujący władze prezes zwrócił się do 

Zarządu Powiatu o umorzenie czynszu i o przeznaczenie tych pieniędzy na udział  
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w tzw. projekcie norweskim. Zarząd Powiatu przychylił się do prośby i wstrzymał 

pobieranie opłaty za czynsz i w związku z tym szpital jest zwolniony z płacenia 

czynszu do czerwca 2016 r. Dodała także, że do ubiegłego roku nie został złożony 

żaden wniosek z PCM w Grójcu o dofinansowanie jakichkolwiek działań. Oznajmiła, 

że w roku 2014 został złożony taki wniosek i został rozpatrzony pozytywnie.  

 

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Zbigniew Kończak odniósł się 

do upływającego czasu, który działa na ich niekorzyść. Następnie odpowiadając na 

słowa radnego Macieja Dobrzyńskiego w których zakomunikował, że od ostatniego 

spotkania dotyczącego omówienia sytuacji finansowej spółki nic się nie zmieniło 

wyjaśnił, że w Starostwie Powiatowym w Grójcu odbyło się spotkanie z dwoma 

Biegłymi Rewidentami z udziałem Przewodniczącego Rady Powiatu, na którym 

zostało wysłuchane ich stanowisko. Poinformował, że w piśmie wybiórczo 

odczytanym przez radnego Macieja Dobrzyńskiego jest opisane ich stanowisko, a 

mianowicie, że jeżeli nie będzie podjętej uchwały Rady Powiatu Grójeckiego to Biegli 

Rewidenci odstąpią od badania bilansu i kolejno zawiadomią nadzór finansowy. 

Zakomunikował także  

o odbytym kolejnym spotkaniu z udziałem szerokiego grona radnych z bankiem  

z którego oddziału w Grojcu szpital korzysta. Oznajmił, że bank po otrzymaniu 

wszystkich wymaganych dokumentów przysłał odpowiedź o braku zainteresowania 

finansowaniem spółki i emisją obligacji. Poinformował także o piśmie od dyrektor ds. 

finansowych z jakimi bankami były prowadzone rozmowy w tej samej sprawie oraz  

o tym, że żaden bank nie był zainteresowany udzieleniem kredytu. Podkreślił, także 

fakt dokonania przez niego dwóch restrukturyzacji w poprzednim zarządzającym 

przez niego szpitalu ze skutkiem takim, że szpital tamten jest jednym z nielicznym na 

Mazowszu wykazującym dodatnie dochody. Oznajmił, że wie jak ma teraz dalej 

poczynać i że lepiej powiedzieć, że z programu restrukturyzacyjnego część na dzień 

dzisiejszy jest możliwa do realizacji, resztę znajdzie, niż wypisać rzeczy kompletnie 

nierealne, które w późniejszym czasie nie zostaną zrealizowane. Odniósł się także 

do kompetencji Rady Nadzorczej oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw 

Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu.  Podkreślił, że wszystkim zależy, aby 

uratować ten szpital, dlatego apelował, aby pozostawić polityczne rozgrywki na inne 

sesje, których tematem nie będzie Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu.  
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Radny Władysław Kumorek poinformował, że przysłuchując się tym dyskusjom 

można stwierdzić, że na obecną sytuacje złożyło się wiele patologii, a ich 

obowiązkiem jest, aby je zdiagnozować i zdeterminować. Oznajmił, że wiele rzeczy 

nie zależy od nich, ale apelował, aby zrobić to, co należy i dać szanse. Odniósł się 

także do nieobecnego byłego wicestarosty Janusza Różyckiego, który od dawna był 

odpowiedzialny za służbę zdrowia i który od dłuższego czasu miał koncepcje 

zbliżające się do prywatyzacji szpitala. Dodał, że za główną patologie uważa, to że 

płace w administracji w porównaniu z płacami pielęgniarek i położnych w Grójcu są 

dramatycznie duże. Poruszył także sprawę potrzeby pilnego wykonania badania 

przez pacjenta, który na ubezpieczenie zdrowotne musi czekać kilka miesięcy, 

natomiast prywatnie badanie  

w tym samym szpitalu jest możliwe do wykonaniu już następnego już dnia. W 

związku z tym poprosił o wspólne znalezienie rozwiązania dla tego szpitala.  

 

Starosta Marek Ścisłowski apelował o oddzielenie polityki i zajęcie się tylko wyłącznie 

szpitalem. Poinformował, że nie jest ich winą, że obecna sytuacja szpitala w Grójcu 

jest taka słaba. Oznajmił, że z otrzymanych dokumentów od 2013 roku PCM  

w Grójcu było finansowane przez firmę Magellan S.A. i że zobowiązania wobec tej 

firmy wynoszą 4 mln zł. Dodał, że od tego czasu nie widział zainteresowania tą 

spółką. Poinformował także, że radny Maciej Dobrzyński do 11 maja br. odpowiadał 

za służbę zdrowia, jako wicestarosta i że do tej pory żadnego programu 

naprawczego szpitala nie było. Oznajmił, że nie było rozwiązaniem oddelegowanie 

członka Rady Nadzorczej do pełnienia funkcji prezesa spółki, bo po trzech 

miesiącach dowiedzieliby się, że coś należałoby w szpitalu zrobić, a o tym wiedzieli 

od samego początku. Powiadomił, że dlatego nie można mówić, że Zarząd Powiatu 

nic nie robi, bo powołał nowego prezesa, oraz we współpracy z Zarządem PCM firma 

zewnętrzna wraz z załogą opracowała program naprawczy, który gwarantuje 

rozpoczęcie odbudowy szpitala. Dziwi się, że do tej pory nikt sytuacji w szpitalu nie 

kontrolował, bo on z dnia na dzień dowiaduje się nowych rzeczy. Oznajmił, że dzisiaj 

nie dale się działać nowemu Zarządowi Powiatu tylko się go torpeduje i blokuje 

wszystkie jego działania. Uważa, że pytania o oświadczenia majątkowe nowego 

prezesa PCM oraz o zawartą z nim umową nie są najważniejsze na daną chwilę. 

Kolejno przytoczył słowa Prezesa Zbigniewa Kończaka w sprawie otrzymanych 

informacji od Biegłych Rewidentów odnośnie dalszych poczynań w razie nie podjęcia 
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uchwały o poręczeniu kredytu przez Radę Powiatu Grójeckiego oraz w sprawie 

przyjęcia programu naprawczego. Poinformował, także o braku możliwość dokonania 

innego rozwiązania przez Zarząd Powiatu w kwestii zaciągnięcia kredytu pod 

hipotekę ze względu na niską wartość posiadanego majątku. Dodał, że w przypadku 

posiadania informacji przez radnych na temat majątku, o którym on nie wie, a który 

kwalifikowałby się do zastawu pod hipotekę to prosi o informacje. Następnie 

poinformował o prowadzonej systematycznej kontroli nad spółką i że to nie ich wina, 

że do tej pory kontrola ta nie była prowadzona. Oznajmił, że cieszy się, że uwaga ze 

strony komisji zdrowia została zgłoszona i wprowadzona do projektu uchwały  

i ponownie apelował o odłożenie polityki na bok i o włączenie się w naprawę szpitala. 

 

Radny Piotr Bączek oznajmił, że z wypowiedzi prezesa spółki można wywnioskować 

jasno, że potrzeba o wiele więcej pieniędzy na ratowanie szpitala niż 5 mln zł., ale 

dobrze się stało, że radny Krzysztof Fiks deklaruje wolę współpracy i głosowanie nad 

tym kredytem. W tej sytuacji poprosił o informacje, co się dokładnie stanie, jeżeli 

szpital zostanie dofinansowany kwotą tylko 5 mln zł. Czy to wystarczy czy też dalej 

będzie trzeba zastanawiać się nad wsparciem finansowym. Podkreślił, że gdy radni 

usłyszą dalszy scenariusz w sytuacji, gdy zostanie dofinansowany szpital kwotą tylko 

5 mln zł. to wtedy dojdą do wniosku, że jednak trzeba zastanowić się nad poparciem 

uchwały dotyczącej hipoteki. Kolejno zwrócił się do radnego Dariusza Piątkowskiego  

i poinformował, że wskazana przez Zarząd Powiatu hipoteka jest jedynym 

rozwiązaniem i nie ma innego majątku, który posiadałby taka kwotę. Dodał, że  

w przypadku występowania innego majątku prosi o jego wykazanie.  

 

Radny Krzysztof Fiks zapytał czy 14 mln zł. są zobowiązaniami wymagalnymi 

szpitala w Grójcu.  

 

Dyrektor ds. Finansowo-Administracyjnych Agata Zgutczyńska oznajmiła, że są to 

zobowiązania niewymagalne. Kwota 4 mln 900 tys. stanowi zobowiązania 

wymagalne na stan 30 czerwca br. Dodała, że nie wszystkie zobowiązania wobec 

firmy Magellan S.A. są zobowiązaniami wymagalnymi.  
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Radny Krzysztof Fiks odniósł się do radnego Piotra Bączka i poinformował, że mówił 

za siebie i mniej więcej powiedział jak będzie głosował, a jak pozostali radni 

zagłosują tego nie wie.  

 

Przewodnicząca Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych p. Irena Gwardys 

poinformowała o złożonym wniosku do prokuratury i o tym, że postarają się aby 

dokonać rozliczenia poprzedniego Zarząd Powiatu.  

  

Członek Rady Nadzorczej Andrzej Kosztowniak oznajmił, że jeżeli są jakieś zarzutu 

pod adresem Rady Nadzorczej to, aby były ona poprzedzone konkretami. 

Poinformował, że Rada Nadzorcza ma obowiązek kontroli i nadzoru,  ale nie 

rozwiążą problemu udzielenia poręczenia czy emisji obligacji, bo to należy do 

kompetencji Rady Powiatu. Odniósł się także do możliwości i prośby o wprowadzenie 

poprawek do programu naprawczego, które poprawiłyby przedstawiony dokument, 

jeśli takie istniały i że sugestii takich nie uzyskał. Oznajmił, że dokument ten był 

przygotowywany przez wielu specjalistów od strony finansowej jak i prawnej i że on 

rekomenduje pewne rozstrzygnięcie, ale że to nie jest coś, co w 100 procentach jest 

do zatwierdzenia i w którym nie można zmienić nawet przecinka. Poprosił także, aby 

Radę Nadzorczą nie mieszać w bieżącą politykę i podkreślił, że sytuacja finansowa 

PCM w Grójcu jest krytyczna.  Dodał, także, że należy pamiętać, że upadłość  

a w konsekwencji likwidacja nie rozwiązuje problemu, bo dług w momencie upadłości 

staje się wymagalny w całości i nie ściąga to zobowiązania wobec właściciela. 

Reasumując oznajmił, że w przypadku występowania zastrzeżeń do Rady 

Nadzorczej poprosił o występowaniu na piśmie i że Rada Nadzorcza na pewno 

odniesie się do tych zastrzeżeń.  

 

Mieszkaniec gminy Grójec p. Lech Ptaszek oznajmił, że wola mieszkańców jest inna 

niż radnych i żeby wsiąść to pod uwagę. Apelował o podjęcie stosownej decyzji w tej 

sprawie.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował o przeanalizowanych działaniach 

poprzedniego Zarządu Powiatu, Rady Nadzorczej i działaniach ostatniej kadencji 

Prezesa PCM w Grojcu p. Marka Lejka.   
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Dyrektor ds. finansowo-administracyjnych Agata Zgutczyńska poprosiła  

o zapoznanie się z analizą, którą przygotowała Rada Nadzorcza, z której wynika, że 

Zarząd Spółki nie uzyskał zgody na zaciąganie zobowiązań. Trudno określić jej też 

czy zwracał się z taką prośbą. Oznajmiła, że za nadzór odpowiada Rada Nadzorcza  

i to ona weryfikuje i kontroluje spółkę według obowiązujących przepisów. Dodała, że 

dlatego być może w części Zarząd Powiatu nie miał pojęcia o zaciągniętych 

zobowiązaniach. Podkreśliła, że być może pewne rzeczy nie były znane 

właścicielowi. Oznajmiła, że można podjąć czynności do wyciągnięcia konsekwencji  

i osobiście jest zwolennikiem tego żeby osoby, które doprowadziły do takich sytuacji 

poniosły konsekwencje tego, ale w ramach swoich kompetencji.   

 

Starosta Marek Ścisłowski odnosząc się do słów przedmówcy oznajmił, że 

wytłumaczenie, że Zarząd Powiatu nie miał pojęcia o tym, co się dzieje w szpitalu  

w Grójcu nie jest wytłumaczeniem Zarządu czy Zgromadzenia Wspólników. Bo 

zgodnie z ustawą na żądanie właściciela, Prezes Spółki ma prawo udostępnić 

wszystkie dokumenty, jakie są w jego posiadaniu. Gdyby poprzedni Zarząd Powiatu 

zainteresował się tym tematem znałby sytuacje finansową spółki.  

 

Radny Maciej Dobrzyński oznajmił, że nikt go nie przestraszy i przez osiem lat tego 

nie dokonał, kiedy mówił zarządzającym, co robią źle, a co jego zdaniem powinno 

być robione jak się należy i kiedy prosił o sprawozdania PCM w Grójcu. Poprosił  

o sprawdzenie jego słów w protokołach z sesji Rady Powiatu Grójeckiego, kiedy  

o tym wszystkim mówił. Oznajmił, że nie był odpowiedzialny za służbę zdrowia do  

11 maja br. i spytał Starosty Grójeckiego, dlaczego kłamie. Dodał, że w momencie, 

kiedy jego koncepcja rozwiązania tej trudnej sytuacji została bezrefleksyjnie 

odrzucona, zrezygnował z tej funkcji. Zakomunikował, że zrezygnował z tego, że nie 

chciał się kompromitować z tym, co robione jest na dzień dzisiejszego posiedzenia. 

Dodał, że nie rozumie słów Członka Rady Nadzorczej Andrzeja Kosztowniaka i nie 

wie, do czego zmierzał. Oświadczył, że w styczniu br. Rada Nadzorcza została 

zmieniona na bardzo kompetentną i nigdy nie kwestionował jej kompetencji, a wręcz 

przeciwnie, bo dzięki nowej Radzie Nadzorczej w połowie miesiąca luty został 

przedstawiony raport Rady Nadzorczej, który nakazywał bardzo szybkiego działania, 

którego był zwolennikiem. Oznajmił, że nigdy nie był zwolennikiem prywatyzacji tego 

szpitala i ponownie poprosił o sprawdzenie tego faktu w protokołach z posiedzeń 
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sesji Rady Powiatu przez ostatnich dziewięć lat, które widnieją na Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu. Dodał, że nigdy nie przystanie na to, co nie koreluje ze 

zdrowym rozsądkiem oraz co nie współgra z podstawowymi prawami ekonomii. 

Reasumując oznajmił, że zależy im, aby szpital w Grójcu zachować w ręku 

społecznym dodając, że jest coraz mniej czasu i że ten czas od miesiąca stycznia 

jest marnotrawiony, podkreślając tym samym częstotliwość zmian na stanowisku 

prezesa tego szpitala.  

 

Radny Krzysztof Fiks poinformował, że czystym kłamstwem jest fakt mówienia, że 

radni chcą sprywatyzować szpital w Grójcu, oznajmiając, że są przeciwko 

prywatyzacji i zwolnieniom pracowników, a jedynie są za tym, aby spółka uzyskała 

płynność finansową i żeby osoby miały prace i możliwość leczenia się w tym szpitalu. 

Kolejno zapytał dyrektor ds. finansowo-administracyjnych spółki czy przez siedem 

ostatnich miesięcy szpital korzystał z finansowania przez firmę Magellan S.A. 

poprzez zaciąganie kredytów.  

 

Dyrektor ds. Finansowo-Administracyjnych Agata Zgutczyńska poinformowała, że  

w kwietniu tego roku została zaciągnięta pożyczka na kwotę 800 tys. zł. w firmie 

Magellan S.A. przez wtedy urzędującego prezesa. Oznajmiła, że jeżeli ma ocenić 

warunki jej udzielenia to jest to kredyt najkorzystniej oprocentowany jak do tej pory 

dla spółki. Dodała, że pożyczka ta w dniu 31 lipca br. stała się wymagalna. 

 

Radny Stanisław Sitarek oznajmił, że na Sali posiedzenia padło już bardzo dużo 

słów, kto zawinił obecnej sytuacji szpitala w Grójcu. Poinformował, że spółka ta była 

od samego początku źle zarządzana, co skutkiem jest tak duże zadłużenie spółki. 

Poinformował, że uchwały, które w dniu posiedzenia mają zaakceptować radni będą 

widniały w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Grójeckiego do 2027 r. i że 

wiążą sobie ręce na inne inwestycje. Ponadto oznajmił, że jest radnym bezpartyjnym 

i poprosił żeby nie insynuować mu, że działa politycznie, dodając, że jako dobrzy 

gospodarze chcą dobrze zastanowić się zanim wydadzą jakąkolwiek złotówkę.   

 

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do radnego Stanisława Sitarka z zapytaniem 

czy winien obecnego zadłużenia szpitala jest poprzedni Zarząd Powiatu czy tez nie. 

Zaapelował także o to, aby radny zagłosował z klubem Prawa i Sprawiedliwości.  
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Radny Stanisław Sitarek oznajmił, że nie jest towarzyszem partyjnym i że nie posiada 

swojej partii. Poinformował, że Komitet Wyborczy Wyborców został stworzony na 

potrzeby wyborów i że radni mają swój klub, do którego należą.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak oznajmił, że wiele cennych słów padło od każdej ze stron 

podczas obecnego spotkania. Dodał, że jest to już trzecie spotkanie, na którym 

odbywa się głosowanie nad konkurentami uchwałami oraz że oprócz tych trzech 

posiedzeń obyło się wiele innych spotkań, na których padły pewne konkrety, które 

budziły dużo wątpliwości, co do planu restrukturyzacji oraz co do podjęcia decyzji 

nad przedstawionymi przez Zarząd Powiatu uchwałami. Powiadomił, że część 

zgłoszonych postulatów zostało zrealizowanych, natomiast pozostała część nie 

została wywiązana głównie poprzez nie wywiązanie się z pewnych zobowiązań 

Zarządu Powiatu dotyczące rozmów z bankami. Zawiadomił, że na obecną chwile 

spotkań tych odbyło się tylko jedno oraz zaznaczył brak otrzymania dokumentów 

wcześniej wspominanych przez dyrektor ds. finansowo-administracyjnych w PCM  

w Grójcu, co według radnych świadczy to o blokowaniu dokumentów w Starostwie 

Powiatowym w Grójcu. Poinformował, że wśród radnych padają pewne 

zastanowienia nad tym czy Staroście Grójeckiemu nie zależy na tym, aby odbyć 

spotkanie z radnymi i znalezienia wspólnego rozwiązania tego problemu. Oświadczył 

również, że jest daleki od polityki i że polityka nie może zawitać na podwórko 

powiatu. Poinformował, że rozumieją trudną sytuacje powiatu związaną z licznymi 

problemami oraz to, że szpital jest w ciężkiej sytuacji finansowej. Oznajmił również, 

że poprzez udzielenie poręczenia na wykup obligacji przez Powiatowe Centrum 

Medyczne Sp. z o.o. w Grójcu przez radnych, zdają sobie sprawę, że może ich 

spotkać sytuacja gorsza niż w obecnej się znajdują. Powiadomił, że podniesienie ręki 

za tymi uchwałami rozwiąże w części tylko problem i też wiedzą, że tą decyzją wiążą 

sobie ręce na szyi w podejmowaniu kolejnych działań. Reasumując powiadomił, że  

w jego klubie nie ma dyscypliny w dzisiejszym głosowaniu i że każdy zagłosuje 

według swojego sumienia i bez żadnych wpływów osób z zewnątrz.  

 

Starosta Marek Ścisłowski odniósł się do rozmowy z Bankiem Spółdzielczym Biała 

Rawska i że to nie ich winą jest, że w poniedziałek dostali odpowiedź z tego też 

banku o braku zainteresowania współpracą. Poinformował również o otrzymanym 

piśmie od dyrektor ds. finansowo-administracyjnych PCM w Grójcu w którym zawarta 
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była informacja odnośnie braku zainteresowania innych banków po zapoznaniu się  

z sytuacją finansową spółki, odnośnie współpracy w zakresie finansowania PCM  

w Grójcu ze względu na brak zdolności kredytowej, ujemne kapitały oraz brak 

możliwości udzielenia 100 procentowego poręczenia przez powiat grójecki.  

Podkreślił fakt braku czasu na rozpatrzenie innych propozycji. Poprosił także o nie 

zarzucanie Zarządowi Powiatu, że jest to jakaś niechęć i że nie chce nic robić. 

Reasumują zagwarantował, że swojej strony oraz Zarządu Powiatu jak i całego 

klubu, że dołożą wszelkich starań żeby we współpracy z Prezesem PCM w Grójcu  

i całą załogą, nie dopuścić do sytuacji takiej, jaka miała miejsce w ciągu dwóch 

ostatnich lat w omawianym szpitalu.   

 

Radny Dariusz Piątkowski oznajmił, że nigdy szpital nie upadnie. Podkreślił, że upaść 

może tylko spółka, a pracownicy dalej będą pracować i że nikt nie dokona 

zamknięcia szpitala.  

 

Uwag więcej nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał 

projekt uchwały i poddał pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. 

Uchwała Nr XV/83/2015 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”. (zał. nr 5) 

 

Ad. 3.2 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2015-2027.  

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

W głosowaniu brało udział 20 radnych. Uchwała Nr XV/84/2015 została przyjęta 

jednogłośnie, 20 głosów „za”. (zał. nr 6) 

 

Ad. 3.3 

Wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poprosił Dyrektor ds. Finansowo-

Administracyjnych Agatę Zgutczyńską o przedstawienie po krótce sytuacji związanej  
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z ustanowieniem hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Grójeckiego i o przybliżenie tematu związanego z firmą Dekada. 

 

Dyrektor ds. Finansowo-Administracyjnych Agata Zgutczyńska poinformowała, że 

pod koniec czerwca br. na posiedzeniu Rady Nadzorczej jeden z Członków tej rady 

zasugerował, że oprócz emisji obligacji są również inne możliwości i wskazał nawet 

osobę z którą może się skontaktować i pewne rzeczy wyjaśnić, co uczyniła. 

Oznajmiła, że zostało zorganizowane spotkanie w którym oprócz niej uczestniczyli 

Członkowie Zarządu Powiatu, dwóch przedstawicieli reprezentujący spółkę Dekada, 

Członek Rady Nadzorczej Andrzej Kosztowniak, Prawnik PCM w Grójcu Joanna 

Krzyżanowska-Janas. Poinformowała o propozycji przedstawionej przez firmę 

Dekada, która miała formę poza kredytową. Oznajmiła, że pomoc ta polegałaby na 

tym, że podmiot zewnętrzny w tym przypadku Dekada wykupiła nowe udziały  

w spółce za kwotę 15 mln zł. i że w tej samej umowie zostałby wprowadzony zapis, 

że po dokonaniu wpisu do KRS, Dekada odsprzeda powiatu grójeckiemu te udziały  

i tym samym powiat grójecki stanie się 100 procentowym udziałowcem. Natomiast 

dodała, że spłaty będą następowały w okresie 15 lat. Oznajmiła, że to było 

jednorazowe spotkanie oraz że stroną przy tej procedurze nie byłaby spółka,  

a powiat grójecki. W związku z tym nie była osobą upoważnioną do prowadzenia 

dalszych rozmów czy przekazywania dalszych dokumentów. Poinformowała, że firma 

Dekada przesłała prezentacje, którą przekazała wszystkim Członkom organów 

spółki. Oznajmiła, że wydawało jej się, że jest to w miarę racjonalne rozwiązanie, 

przede wszystkim dlatego, że takie rozwiązanie było stosowane m.in. przez Członka 

Rady Nadzorczej Andrzeja Kosztowniaka w mieście Radom oraz dlatego, że 

przedstawiciele firmy Dekada wskazywali zastosowanie podobne do szpitala  

w Radomiu. Oznajmiła, że z uwagi na to, że to nie spółka była stroną, sprawa ta nie 

była kontynuowała dalej przez nią na tym etapie. Poinformowała, że o tym czy ktoś 

kontynuował tą sprawę nie ma informacji. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Członka Rady Nadzorczej Andrzeja Kosztowniaka  

o krótkie przybliżenie współpracy z firmą Dekada.  

 

Członek Rady Nadzorczej Andrzej Kosztowniak poinformował, że w mieście Radom 

została podjęta decyzja o współpracy z firmą Dekada i że nadal do tej pory jest 
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podtrzymywana.  Powiadomił, że ma informacje, że takie rozwiązania prowadzone są 

w wielu samorządach ze względu na to, że cześć samorządów nie jest w stanie 

zaciągnąć zobowiązań lub tez nie chce blokować realnych możliwości rozwoju. 

Oznajmił, że jest to forma pomocy zbadana przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

oraz o tym, że przez miasto Radom została ona przyjęta ze względu na uznanie za 

jedną z najlepszych możliwości pożyczenia środków pieniężnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Zaręba poinformował, że firma Dekada posiada 

swoją stronę internetową, na której rzeczywiście jest wykaz powiatów, które wspiera  

i że w większości przypadków są to szpitale. W związku z tym warto nad tą 

propozycją się zastanowić. 

 

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że w projekcie uchwały z 18 sierpnia r. była 

proponowana kwota 5 mln zł. na obligacje z czego zostało wyliczone 750 tys. zł. 

odsetek, a w obecnej uchwale od obligacji na kwotę 10 mln zł. zostało naliczone  

3 mln odsetek. W związku z powyższym poprosił o wyjaśnienie tych wyliczeń. 

Poinformował, także o braku punktu 2 w paragrafie 2 w uchwale. 

 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska oznajmiła, że uchwala z 18 sierpnia opiewa na 

dwie pozycje tj. w drugim paragrafie jest 5 mln zł. kredytu plus odsetki wynoszące  

2 mln 250 tys. zł., natomiast w drugim punkcie jest 5 mln zł. obligacji i jest 750 tys. zł. 

odsetek, co razem daje ponad 3 mln zł odsetek. Dodała, że nie ma zróżnicowania  

w odsetkach tylko różnica jest w latach spłaty bo obligacje są od 2017 roku 

zaplanowane są na 5 lat, natomiast kredyt w którym jest 2 mln 250 tys. zł odsetek 

zaplanowany jest od 2022 do 2026 roku. W związku z tym okres spłaty wydłuża się  

o 6 lat, zaczyniając spłacać w 2022 roku. Poinformowała, że brak punktu 2  

w paragrafie 2 wynika z pomyłki w numeracji. 

 

Radny Krzysztof Ambroziak oznajmił, że od początku ich wątpliwością była hipoteka  

i kilka razy podejmował ten temat na organizowanych spotkaniach. Poinformował, że 

według nich niepokojący jest fakt zastawu budynków szpitala wraz z gruntem. 

Dlatego też wystąpił z propozycją pomyślenia nad innymi rozwiązaniami odnośnie 

wzięcia pod uwagę hipoteki choćby Parku Pałacowego w Warce. Podkreślił, że 

zastawienie szpitala jest bardzo ryzykowne. 
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Przewodniczący Rady uzupełniając wypowiedź przedmówcy, odnosząc się do 

Zarządu Powiatu spytał, dlaczego nikt nie wziął na poważnie oferty przedstawionej 

przez firmę Dekada i wybrał najprostszą drogę skutkującą zastawem szpitala.  

 

Starosta Marek Ścisłowski potwierdził, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

firmy Dekada, ale oznajmił, że po rozmowie ze Skarbnikiem Powiatu ich propozycje 

były trudne do przyjęcia przez Zarząd Powiatu ze względu na dużą wątpliwość 

Skarbnika Powiatu i dlatego odstąpili od dalszych dyskusji na ten temat. 

 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska oznajmiła, że firma Dekada zaproponowała 

przekazanie pewnej sumy pieniędzy na zwiększenie kapitału, który powiat musiałby 

od nich odkupić. Dodała, że w mieście Radom była możliwość dokonania takiego 

rozwiązania ze względu na posiadany przez miasto majątek, który jest gminą, która 

ma dochody z majątku, natomiast powiat takich dochodów nie posiada. 

Poinformowała, że jest to zobowiązanie powiatu do corocznego wykupu pewnej 

kwoty udziałów i to jest takie samo zobowiązanie jak zobowiązanie kredytowe tylko  

o innej nazwie, ponieważ tak samo obciąża powiat długiem jakby został zaciągnięty 

kredyt. Poinformowała o innym rozwiązaniu, a mianowicie w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej jest zawarte poręczenie 5 mln zł. na obligacje, a także 5 mln zł. 

zwiększenia udziałów kapitału własnego szpitala. W związku z tym nie jest w niej 

tylko zawarte 5 mln zł. na obligacje, ale także 5 mln zł. na zwiększenie kapitału. 

Jeżeli powiat grójecki będzie miał zdolność kredytową i ograniczy inne inwestycje to 

w każdej chwili może zaplanować dokapitalizowanie szpitala bez pomocy od firmy 

Dekada. Dodała, że o każdych zobowiązaniach uzyskanych od innych jednostek niż 

banki, powiat musi informować Ministerstwo Finansów.  

 

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do tematu trudnego zabezpieczenia innego 

majątku niż szpital oraz do tego, że firma Dekada nie wzbudzała wśród nich 

wielkiego zaufania.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Zaręba ponownie wspomniał o powiatach 

korzystających z pomocy firmy Dekada oraz o licznej ilości gmin korzystającej z ich 
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usług. Następnie poddał propozycję skontaktowania się z samorządami odnośnie 

uzyskania informacji na temat tej firmy.  

 

Dyrektor ds. Finansowo-Administracyjnych Agata Zgutczyńska poinformowała, że 

jest osobą bardzo ostrożną, jeżeli chodzi o firmy nieznajomego pochodzenia, 

natomiast jeżeli Pan Prezydent Andrzej Kosztowniak powiedział, że korzystali z tej 

firmy to dla niej to była bardzo wiarygodna informacja, godna zastanowienia się  

i rozważenia.  

 

Radny Piotr Bączek spytał dyrektor ds. finansowo-administracyjnych o koszt 

kredytu/wykupu wierzytelności i oprocentowanie proponowane przez spółkę Dekada. 

Zwrócił także uwagę na brak informacji na temat władz spółki.  

 

Przewodniczący Rady oznajmił, że to nie dyrektor ds. finansowo-administracyjnych 

jest od rozmów z firmą Dekada tylko Zarząd Powiatu Grójeckiego.  

 

Dyrektor ds. finansowo-administracyjnych Agata Zgutczyńska poinformowała, że było 

to spotkanie wstępne, na którym nie była ustalana wysokość oprocentowania lub 

prowizji. Podkreśliła, ponownie, że stronami w przypadku tego rozwiązania byłoby 

Starostwo Powiatowe w Grójcu i spółka Dekada, a nie spółka PCM w Grójcu, które 

de facto zostałaby dokapitalizowana znacznym kapitałem.  

 

Radny Ireneusz Szymczak poinformował, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu byli 

przedstawicieli firmy Dekada, którzy przedstawili swoją ofertę, a kolejno przedstawił 

zasady działania tego rodzaju firmy. Oznajmił, ze firma Dekada tez musi zaciągnąć 

kredyt, aby udzielić finansowania czyli to finansowanie jest dużo droższe niż 

finansowanie w banku. Drugą sprawą jest to że firma Dekada na jakiś okres czasu 

kupując emisję obligacji/akcji szpitala stanie się na krótki okres czasu jego 

właścicielem i według niego nie można się na to zgodzić. Po trzecie oznajmił, że 

zawsze trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że pieniądz łatwy, jest pieniądzem 

bardzo drogim.   

 

Radny Dariusz Piątkowski oznajmił, że po raz kolejny słyszy manipulacje ze strony 

Członka Zarządu Powiatu, który stwierdził, ze firma Dekada zostanie na jakiś czas 
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właścicielem majątku szpitala. Poinformował, że w żadnym wypadku tak się nie 

stanie i że tylko pakiet większościowy będzie posiadała w spółce, a nie w majątku 

szpitala i że to jest bardzo duża różnica. Podkreślił, ze kapitałem spółki są 

ruchomości, a nie nieruchomości, czyli nie grunty i nie budynki i to jest 

bezpieczeństwem ich, że tego szpitala nigdy nie stracą. Zakomunikował, że mówiąc, 

że Dekada będzie właścicielem szpitala to ktoś świadomie wprowadza ich w błąd, 

albo nie wie o czym mówi, nad czym bardzo ubolewa. Reasumując poinformował, że 

świadomie radni są wprowadzani w błąd i że nie chcą w żadnym wypadku 

przekazania lub zastawu majątku szpitala i dlatego chcą innego rozwiązania.  

 

Radny Krzysztof Fiks oznajmił, że zgadza się z tym, że chodzi im od początku, żeby 

nie zastawiać zakładu pracy pod hipotekę. Następnie wystąpił z propozycją zdjęcia 

omawianego punktu z porządku obrad i dokonać rozmów o innych ewentualnych 

rozwiązaniach bez zastawu hipoteki.  

 

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Zbigniew Kończak zobowiązał 

się, że w dniu 9 września br. dokona telefonów zarówno do powiatu 

sochaczewskiego jak i do Otwocka w celu uzyskania informacji o sytuacji 

obowiązujących u nich. Poinformował, że po raz pierwszy słyszy w dniu posiedzenia 

o takim rozwiązaniu, ale z punktu widzenia Powiatowego Centrum Medycznego  

w Grójcu jest to lepsza propozycja niż ta pierwsza ze względu na to, że od razu 

otrzymuje się określoną sumę pieniędzy w tym również na dokapitalizowanie  

i rozwój. Reasumując, apelował o sprawdzenie firmy Dekada i w przypadku potrzeby 

zorganizowania spotkania z jej udziałem.  

 

Przewodniczący Rady zaapelował, aby wnioskodawca dzisiejszej uchwały wycofał ją 

z porządku obrad i aby Zarząd Powiatu podjął działania zmierzające do znalezienia 

odpowiedniego rozwiązania.  

 

Starosta Marek Ścisłowski zwrócił uwagę na to, że decyzja o odstąpieniu od rozmów 

z firmą Dekada została podjęta po konsultacji ze Skarbnikiem Powiatu, która 

poważnie przedstawiła swoje wątpliwości co do zasadności podjęcia współpracy z tą 

firmą. Podkreślił, że chcą aby zaciągnięta kwota 10 mln zł. na obligacje została 

wykorzystana w należyty sposób, żeby spłacić wszystkie zobowiązania które 
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powodują trudną sytuację szpitala i brak płynności i zacząć wdrażać program 

naprawczy którego gwarantem jest prezes szpitala. Dodał, że ponowne dyskusje  

o firmie Dekada pochłoną dużą ilość czasu, gdzie po rozmowach okaże się że firma 

ta działa na zasadzie tzn. Magellana.  

 

Przewodniczący Rady o godzinie 14.10 ogłosił dziesięciominutową przerwę.  

Kolejno Przewodniczący Rady o godzinie 14.25 wznowił posiedzenie obrad.  

 

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że Zarząd Powiatu postanowił nie 

wycofywać projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na 

nieruchomości stanowiącej własność powiatu grójeckiego. Kolejno poprosił 

Skarbnika Powiatu o ponowne wytłumaczenie na czym polega problem, a następnie 

zostaną podjęte dyskusje na ten temat.  

 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska poinformowała, że firma Dekada proponuje 

powiatowi grójeckiemu taki sam kredyt jak każdy inny bank. Jest to tylko inna forma 

tego kredytu, ale ona jest także obciążona rożnymi kosztami kredytu w tym odsetki 

czy inne koszty prowizji. Oznajmiła, że jest tylko inną forma która polega na tym, że 

firma Dekada wykupuje od powiatu, podwyższą wartość spółki której kwota 

wynosiłaby znacznie więcej niż na daną chwilę. W przypadku wyniesienia 20 mln zł. 

wartości spółki, to 75 procent wartości będzie należało do firmy Dekada. 

Powiadomiła, że jeżeli powiat musi zagwarantować na okres wykupu tych udziałów 

pieniądze co rok i musi posiadać na to odpowiednie środki finansowe. W przypadku 

nie posiadania przez powiat tych środków pieniężnych to włościanami spółki będzie 

firma Dekada i oni będą zarządzać tą spółką. Jeżeli zaś chodzi o hipotekę 

poinformowała, że jeżeli radni uwierzą, że firma Dekada zaproponuje takie dobre 

warunki, że powiat grójecki będzie mógł wykupić to równie dobrze powiat wykupi 

kredyt poręczając hipoteką. Dodała, że nie prawdą jest to że powiat grójecki będzie 

miał lżej, bo będzie mógł na inne cele wydawać pieniądze ze względu na to że nie 

ma takich środków pieniężnych i nie ma dochodów z majątku żeby mógł przeznaczać 

kwoty na zadania inwestycyjne. Przypomniała także, że we wcześniejszym 

głosowaniu powiat grójecki już przeznaczył na szpital kwotę 10 mln zł. i jest to 

obciążenie które do 39 mln zł. zadłużenia stanowi kwotę około 50 mln zł. długu. 
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Oznajmiła, że wydaje jej się że załatwienie sprawy 10 mln zł. powinno szpitalowi  

w bardzo dużej mierze pomóc.  

 

Radny Krzysztof Fiks oznajmił, że nie zgadza się ze słowami przedmówcy bo 

wiadome jest to że ustawa gwarantuje to szpitalom że nie można spółką sprzedać 

więcej niż 49 procent. Kolejno odniósł się do możliwości pozyskiwania środków  

z unijni europejskiej i do potrzeby w tym celu kapitału o wysokości 20 procent i czy 

zostało to wzięte pod uwagę przez obecnego prezesa szpitala w Grójcu.  

 

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Zbigniew Kończak 

poinformował, że żeby zaciągać zobowiązania i żeby inwestować w rozwój to 

najpierw trzeba na tyle ustabilizować sytuację finansową żeby szpital wychodził  

z zerowym bilansem. Oznajmił także potrzebę realizacji kolejnej inwestycji jaką jest 

Szpitalny Oddział Ratunkowy który został umieszczony w szpitalu w Grójcu przez 

Wojewodę Mazowieckiego z terminem realizacji do 2020 roku i do tego momentu 

należy dokonać inwestycji z tym związaną.   

 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska poinformowała, że wcześniej nie było 

poruszanego tematu o należnościach szpitala które opiewają na znaczną kwotę i że 

nawet jeżeli połowa zostanie odzyskana od dłużników to będzie to jakiś zastrzyk 

finansowy który pomoże w sytuacji oddłużenia i rozwoju szpitala.  

 

Radny Ireneusz Szymczak odniósł się do wypowiedzi radnego Dariusza 

Piątkowskiego i poinformował, że jest absolwentem Finansów i Rachunkowości  

w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, najlepszej uczelni ekonomicznej. 

Oznajmił, ze nie ma informacji jaką uczelnię ukończył radny żeby go tak oceniać, ale 

domniemywa, że znajomość tematyki finansów radnego jest w porównaniu z nim, czy 

ze Skarbnikiem Powiatu nikła. Potwierdził słowa Skarbnika Powiatu, a następnie 

przedstawił co powiat grójecki ryzykuje, a mianowicie szpital będzie spłacał to 

zobowiązanie, a powiat jest poręczycielem czyli ryzyko następuje wtedy kiedy szpital 

nie spłaci swojego zobowiązania. Szpital te zobowiązania będzie spłacał od 2017 

roku po 1 mln zł. rocznie do roku 2025, czyli powiat zabezpiecza 1 mln zł. co roku  

w budżecie powiatu. Powiadomił, że powiat ryzykuje tylko 1 mln zł. rocznie. Dodał, że 

w 2015 roku ogółem inwestycja oraz utrzymanie Muzeum w Warce kosztuje powiat 
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ponad 5 mln zł., także poprosił aby każdy sam odpowiedział sobie na pytanie czy  

1 mln zł. rocznie dla szpitala w Grójcu jest kwotą dużej wielkości, bo osobiście 

według niego nie jest to duża kwota. Reasumując oznajmił, żeby uchwalić tą uchwałę  

i naprawiać sytuacje Powiatowego Centrum medycznego w Grójcu.  

 

Radny Dariusz Piątkowski odnosząc się do radnego Ireneusza Szymczaka 

poinformował, że nie mówił o cyfrach tylko o tym że manipuluje ze względu na brak 

rozróżnienia szpitala od spółki.  

 

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Zbigniew Kończak 

uzupełniając wypowiedź radnego, poinformował, że ten 1 mln zł. od 2017 roku powiat 

grójecki miałby spłacać pod jednym warunkiem, takim że szpital by się w ogóle nie 

dołożył.  

 

Radny Krzysztof Kaźmierczak oznajmił, że do tej pory nie zabierał głosu bo czuje też 

ciężar odpowiedzialności za słowo które pada i się wypowiada. Poinformował, że 

wypowiadał już w tym temacie pewne słowa i chciał tylko przypomnieć to co 

wcześniej powiedział. Zakomunikował, że będzie gotowy zaryzykować i poprzeć 

kredyt, obligacje pod pewnymi warunkami. Część warunków nie zostało spełnione, 

nie było spotkań, sprawdzenia czy jest możliwość zaciągnięcia kredytu czy brać 

obligacje na lepszych warunkach. Oznajmił, że przed chwilą usłyszał, że jeszcze 

jedna propozycja występowała z którą nawet prezes PCM w Grójcu się zgodził że 

byłaby korzystniejsza dla spółki. W związku z tym powiadomił, że to nie pozwala mu 

zagłosować za przyjęciem tej hipoteki, natomiast uważa że należałoby sprawdzić to 

że być może inne są obiekty możliwe do wzięcia pod zastaw hipoteki niż szpital  

w Grojcu. Reasumując oznajmił, ze chyli czoła i darzy dużym szacunkiem Pana 

Prezesa Zbigniewa Kończaka, ponieważ wykonał to co obiecał, z pewnymi 

problemami nie zależnymi od prezesa, a nawet to co radny Maciej Dobrzyński 

zarzuca prezesowi takie pouczanie radnych czy komisji pozwala mu wierzyć, że Pan 

Prezes byłby w stanie nawet zarządzać tak tym szpitalem jak operator zewnętrzny. 

Wystąpił z prośbą wykorzystania wszelkich sposobów/możliwości, przekonania się co 

można uzyskać, jakie można uzyskać warunki i sprawdzenia wszystkich możliwości  
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Więcej uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał 

projekt uchwały i poddał pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. 

Wyniki głosowania 10 głosów „za”, 10 głosów „przeciw”. Wobec powyższego 

uchwała nie została przyjęta.  

 

Ad. 4 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz 

Karbowiak o godz. 1445 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję 

Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

   

  Protokołowała: Przewodniczył: 

 

 Żaneta Lipińska    Janusz Karbowiak 


